UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Responsa De Ivre Canonico Præsertim Novissimo

Zype, Frans van den
Antverpiæ, M. DC. XLV.

De electione

[urn:nbn:de:hbz:466:1-73071](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-73071)

RESPONSVM II.

An concursui Subsint parochia Melitensibus competentes.

AN commendatarij Melitenses ex priuilegio concursum excludant à suis parochialibus Ecclesijs, inspiciendum illud esset: c. porro X. de priuileg. si quidem aliquod esset post Concilium Trid. impetratum. nam anterioribus priuilegijs, exemptionibus atque indultis qualibuscumque derogauit f. 24. c. 18. vers. non obstantibus. Priuilegia Melitensium, sed alio in genere, nonnihil attingimus in *Consul. can. de edif. eccl. conf. 2.*

Deinde inspiciendi sunt tituli ex quibus d. commendatarius in d. Ecclesijs parochialibus aliquod ius habeat. si illud sit ius patronatus veri nominis, ei presentatio veri nominis, & Episcopo institutio competit; sed examinatorum per concursum: quod si alteri competit institutio; tunc Episcopo competit dignioris electio; alioquin commendatario, tanquam patrono. *id. c. 18. §. si verò iuris patronatus eccl.*

Quod si ex titulo apparet commendatarium plenum ius habere in d. Ecclesijs, tam quoad spiritualia, quam temporalia: *iuxta c. 3. §. in eccles. X. de priuileg. c. visis. 1. §. q. 2.* admitti quidem debet concursus, examen, approbatio, & electio dignioris: *secundum prescriptum c. 18.* sed ipsa institutio & destitutio secundum d. §. in Ecclesijs, competens, manet in antiquis terminis: secundum quos, si commendatario competat institutio, per decretum Concilij tribuitur Episcopo dignioris electio. sed vt hanc nanciscatur exactè debet obseruare, quæ Concilium præcipit. *A. 207. Inst. mor. p. 2. lib. 6. c. 22. q. 15.*

in quibus sunt omnino multa apud Barbosam, ex quibus ab eo citati, si non obseruentur, nullitates concursus inducunt: qui non præstarent impedimentum liberæ commendatarij prouisioni, si de iure non fortiantur effectum. quæ tamen moderanda existimauimus in *Consult. can. tit. de elect. conf. 1.*

Quod si commendatario specialiter vel ordini generatim competat etiam iurisdicctio quasi Episcopalis; tunc nec omittendus foret concursus; sed videndum an Episcopus, an commendatarius illum deberet instituere. *per ea qua tradunt auctores citati à Barbof. in Collect. DD. ad Conc. Trid. ad d. c. 18. n. 46. & seqq.* quod nullibi factum vidi.

Denique si olim d. Ecclesiæ parochiales simplicibus tantum terminis fuerint vnitæ, vt commendatario ius competat primitiui parochi; tunc an ille deputare tantum debeat vicarium, quamuis perpetuum; & examinare illum & idoneum admittere sine concursu debeat Episcopus, an verò instituere possit concursum; dixi in *Lur. Pont. nou. anal. præsertim edit. 1641. de elect. n. 15. §. animaduertendum.*